PLACIDVLVS, a, um. Dimin. Idem. Cinis vbi placidula super a vigeat Aufon. Parental. 27, 3.

PLACIDE. Adu. [*ἡσυχῆς, ἠσυχῆτος*] Quiete, sine tumultu. Plaut. Bacch. 4, 4, 56. Accepta est placide oratio Liu. 2, . . . Accubare placide Plaut. Most. 3, 2, 167. Agere aliquid placide et otiose Idem Poen. 3, 1, 42. Amplecti placide aliquid Virg. Aen. 5, 86. Aperire placide forem Plaut. Bacch. 4, 7, 35. Currere placide Id. Rud. 4, 8, 10. Exquirere placide Idem Merc. 1, 1, 55. Cic. Tusc. 2, 58 c. 24 Veruntamen dolorem suum nemini impertiebat: Praetoris iniurias tacite, hospitis placide Ferendas arbitrabatur. Ferre placide iniuriam Cic. Verr. 2, 84 c. 34. Ire Plaut. Pseud. 1, 3, 14. Loqui placide sedateque Cic. in Orat. 92 c. 27. Pultare fores placide Plaut. Men. 1, 2, 65. Sequi placide aliquem Idem Mil. 4, 6, 5. Regere feruidam mentem, et placide tractare Sen. Med. f. 7. Viuere placide Ouid. Amor. 2, 9, 24. Compar. Quo plebem in magistratu placidius tractarent Sall. Cat. c. 39. Superl. Promiferas placidissime Augustin. Conf. 6, 1.

PLACIDITAS, atis, f. [*ἡσυχῆσις*] Gell. 13, 21, (22) extr. ex commentario Seruiliū Claudii, Nerio dictum quasi Neirio, hoc est sine ira, et cum placiditate: vt eo nomine mitem, tranquillumque fieri Martem precemur. Varro de R. R. 2, 1 In queis primum non sine causa putant oues assumtas et propter vtilitatem, et propter placiditatem. Vid. Lactant. 6, 15. Placiditatis homo iucundae Ammian. 29, 1 extr.

PLACIDO, are. Placidum reddere. Ambros. de Virgin. 3 Vbi cursus suos ab equorum perturbatione placidauerit. 65

PLACO, are. [*ἡσυχῶ, ἡσυχῶσαι, ἡσυχῶν, ἡσυχῶσαι*] Mitem ac placidum facere, sedare, tranquilliorum facere. Ter. Heaut. 5, 4, 21 Neque quod principium inueniam ad placandum, scio. Pacem animis affert, et eos quasi concordia quadam placat ac lenit temperantia Cic. de Fin. 1, 47. Idem in Catil. 2, 17 c. 8 De his, qui dissimulant, qui Romae remanent, qui nobiscum sunt, nihil dicimus: quos quidem ego, si villo modo fieri posset, non tam vlscisci studeo, quam sanare, et ipsos placare Reipubl. Cic. Philipp. 7, 24 Iam vero ipse se Placabit et leniet prouinciae Galliae, a qua exclusus et repudiatus est. Sibi aliquem placare Cic. Fam. 13, 1. Aequora tumida placat Iuppiter Virg. Aen. 1, 146. Animas placare paternas est honor et tumultis Ouid. Fast. 2, 533. Cic. Philipp. 10, 6 Quamobrem collige te, placaque Animum aliquando et mitiga. Nunquam is Animo placari potuit in eum Nep. 16, 5, 2. Animos iudicum Cic. pro Font. Cyllenius tauro niueo placatur Sil. 3, 219. Di superi carmine placantur Hor. Epist. 2, 1, 138. Cic. de Nat. Deor. 3, 15 Tu autem etiam Deciorum deuotionibus placatos Deos esse censet. Deos placant Galli hostiis humanis Cic. pro Font. 36. Deos ture Hor. Carm. 1, 36, 2. Diuos placavi sanguine Idem Serm. 2, 3, 206. Ouid. de Arte Am. 3, 653 Munera (crede mihi) placant Hominesque deosque. al. Capiunt. Ieiunia ventris voracis placare, Famem sedare Idem Met. 15, 74. Cic. de Legib. 2, 22 c. 9 Impius ne audeto placare donis Iram deorum. Iram deum sacris Ouid. Met. 10, 399. Iras discordiasque nostras inter nos Cic. de Arusp. Resp. 46 f. extr. Lares ture et horna, fruge Hor. Carm. 3, 23, 3. Numina deorum Ouid. Fast. 1, 171. Per tale sacrum Numen placabitur Idem Met. 13, 46. Obiurgatores beneuolos Cic. de Nat. Deor. 1, 5. Odia improborum Idem pro Domo 44 c. 17. Ventrem esca placavit iratum Hor. Serm. 2, 8, 5. Ventos sanguine Virg. Aen. 2, 116. Verbis supplicibus aliquem Ouid. Fast. 4, 155. Non est placandi spes mihi nulla dei Idem Trist. 5, 8, 22. Ira placanda iudicis Tibull. 4, 1, 47. ¶ 2 Sine respectu ad iram. Hor. Carm. 1, 36, 2

Et ture et fidibus iuuat  
Placare, et vituli sanguine debito  
Custodes Numidae deos:  
Qui nunc Hesperia sospes ab vltima, etc.

Hic (ait Acron) non irata aut mitigare, aut reconciliare numina parat, sed aut grates referre, aut vota persolvere. Propitii enim dei reduxerunt Numidam sospitem. Placare (inquit Porphyry) pro eo, quod

est Gratiam referre intelligendum, non ut placari irati dicuntur. Quum enim Numidam dicat sospitem rediisse, apparet eum deos propitios et ante sacrificia habuisse. Custodes autem pro conseruatoribus accipiamus. *Haec ille. Ascens. sic exponit: Placare, i. Placidos, et (ut dicunt) contentos facere, quia dum diis vouemus, non sunt placati donec vota reddiderimus. Propterea dixit debito, scilicet ex voto.*

PLACANS, antis. Particip. Cic. de Diuin. 2, 63 c. 30 Aurigeris diuim placantes numina tauris. Carmina placantia manes Valer. Argon. 3, 408.

10 PLACĀTVS, a, um. Particip. [*ἐξίλασθεις, ἐυίλατος*] Plin. 12, 18 Nec minus propitii erant mola salsa supplicantibus, immo vero (ut palam est) placatiores. Qu. Cic. de Petit. Consul. 36 Quibus propter aliquod officium necessitudinis affuturum negaris, tamen ii possunt abs te placati, Aequique discedere. *Contraria: Cic. Att. 6, 2 In hac*

15 autem peregrinatione, militiae nostra saepe Incensum ira vidi, saepe placatum. Idem ibid. 5, 1 Nihil tam vidi Mite, nihil tam placatum, quam tum meus frater erat in sororem tuam. Cic. Tusc. 5, 16 Animi Quietus et placatus status cernitur, quum perturbatio nulla est, qua moueri queat. Idem pro Marcell. 18 Ut mihi quidem videantur

20 dii immortales, etiam si poenas a Pop. Romano ob aliquod delictum expetuerint, qui ciuile bellum tantum et tam luctuosum excitauerunt, vel placati iam, vel etiam Satiati aliquando omnem spem salutis, ad clementiam victoris et sapientiam contulisse. Deus placatus Ouid. Trist. 1, 3, 40. Deos placatos pietas efficit et sanctitas Cic. Off. 2, 25

25 II c. 3. Gurgis Valer. Argon. 4, 338. Maria Virg. Aen. 3, 69. Mens Lucret. 5, 1102. Ore placato annuit Ouid. Met. 14, 593. Procilla Propert. 1, 17, 7. Res placatae et minime turbulentae Cic. in Orat. 63. Sepulcra Ouid. Fast. 2, 33. Cic. de Fin. 1, 71 Ut omnes bene sanos in viam placatae, tranquillae, quietae, beatae Vitae

30 deduceret? *Compar. Placatiore dea Plin. 2, 63. Liu. 2, 60 Placatiore patribus exercitus rediit. Sic Placatiore eo et sua et regis spe inuento Idem 37, 45. Superl. Cic. Tusc. 1, 97 c. 41 Quies placatissima.*

PLACĀTE. Aduerb. [*ἀταράκτως*] Inturbate. Cic. Fam. 6, 1 Omnia humana placate et humane feramus. *Compar. Idem Fam. 6,*

35 13 Sed hoc ipsum intelligimus eum quotidie remissius, et placatius ferre. PLACATIO, ōnis. f. [*ἐξίλασμα*] Cic. Tusc. 4, 60 c. 28 Sed omnis eiusmodi perturbatio animi placatione abluatur. Deorum immortalium placatio Idem de Nat. Deor. 3, 5 c. 2.

PLACATOR, oris. m. *Vnde*

40 PLACĀTRIX, icis. f. Saluian. de Gubern. Dei 3 p. 57 Ecclesia esse debet placatrix Dei.

PLACATORIVS, a, um. Adi. Tertull. de Patient. c. 13 Afflictatio carnis hostia Domino placatoria.

PLACABILIS, e. Adi. [*ἐξίλασθς*] *Quod facile placatur.* Cic. Verr. 2, 95 c. 38 Hic qui Romam venisset, satisque feliciter anni iam aduerso tempore nauigasset, omniaque habuisset aequiora et placabiliora, quam animum Praetoris atque hospitis, rem ad amicos suos detulit. Idem in Orat. 34 Ut eos ipsos, quos contra statuas, Aequos placabilesque dimittas. *Legitur et Placatos. Contraria: Aucl. ad Heren.*

50 4, 50 Inimicis te placabilem, amicis inexorabilem praebes. *Contraria: Cic. Att. 1, 14 Si ita statueris, et irritabiles animos esse optimorum saepe hominum, et eosdem placabiles, etc. Quo quisque est maior, magis est placabilis irae Ouid. Trist. 3, 5, 31. add. Virg. Aen. 7, 764 et 9, 585. Hor. Epist. 1, 20, 25. Praebere se placabilem alicui Cic. Att. 10, 13.*

55 Ingenium placabile ad preces Liu. 4. Ira deorum Ouid. ex Pont. 1, 9, 23. Numen solet fieri placabile. Idem Trist. 2, 141. Omnia aequa et placabilia habere Cic. Verr. 2, 95. *Compar. Eo placabiliorem se praebere Idem Att. 14, 3. Tac. Ann. 3, 18, 2 Pudore absolutae Plancinae placabilior.*

60 valet. Ter. Phorm. 5, 7, 68 Quod ipsa ex aliis auditura sit, id nosmet indicare placabilius est. Ter. Adelph. 4, 3, 17 Quapropter te ipsum purgare ipsis coram, placabilius est. *Sic Sacrificium placabile Laetant. Inst. Epit. 6, 14. Hostiae placabiliores Idem 4, 28, 7.*

PLACABILITAS, atis. f. [*τὸ ἐυίλατον*] Cic. Off. 1, 88 c. 25 Nihil enim laudabilius, nihil magno et praeclearo viro dignius placabilitate atque clementia.

PLACABILITER. Adu. Gell. 7, 3 Iudices conciliandos esse ac propitiandos laudabiliter ac placabiliter, et leniter existimationi salutique eius, qui apud eos accusatus est.

70 PLACĀMEN, inis. n. [*ἱλασμός*] *Quo quis placatur.* Liu. 7, 2 Et quum vis morbi nec humanis consiliis, nec ope diuina leuaretur, victis superstitione animis, ludi quoque scenici, noua res bellicoso populo (nam Circi modo spectaculum fuerat) inter alia caelestis irae placamina institui dicuntur.

75 PLACAMENTVM, i. n. Idem. Deorum placamenta Plin. 8, 47. Tac. Ann. 15, 44, 3. Irae hostilis placamenta Idem Hist. 1, 63, 4.

PLACIA, ae. f. Mysiae oppidum, iuxta Cyzicum, Milesiorum oppidum, ut scribit Plin. 5 c. vlt.

PLACIDEIANVS, seu PLACIDIANVS, i. m. Gladiator praestantissimus, ut ex Lucilii versibus apparet, quos profert Nonius Marcellus 4, 62 in declaratione verbi Compono. *Versus sunt hi:*

Samnis spurcus homo vita illa dignus locoque,  
Cum Placideiano componitur? optimus longe  
Post homines natos gladiator qui fuit vnus.

85 Eundem commemorat Cic. ad Qu. Fratr. 3, 4 et pluribus aliis locis. Meminit huius et Hor. Serm. 2, 7, 97 Aut Placideiani contento poplite miror Praelia, etc. *Sic etiam Bentl. al. Pacidianus, v. v.*

PLACĪTIS, idis. f. [*πλακίτις*] *Cadmiae species, quae velut fuligo quaedam, aut fauilla in fornacibus aerariis parietibus adhaeret: nam propter sui grauitatem, ad testudinem euolare non potest. Dicta Placitis ab eo, quod speciem referat crustae, quam Graeci πλακίτιον vocant. Vid. Plin. 34, 10 f. 22.*

PLACVSIAE, vid. PLAGVSIAE.

PLĀGA, ae. f. [*πληγή*] Percussio, vulnus. Ter. Eun. 2, 2, 13 Neque plagas pati possum, ut parasiti. Cic. Verr. 5, 162 Caedebatur virgis in medio foro Messanae ciuis Romanus, Iudices, quum interea nullus gemitus, nulla vox alia istius miseri inter Dolorem crepitusque plagarum audiebatur, nisi haec, Ciuis Romanus sum. Nodi plagarum, *Tubera ex plagis Stat. Theb. 4, 73 de Tauro. Expertia plagarum corpora Lucret. 3, 813. Cic. Fam. 9, 16 Haec leuior est plaga ab amico, quam a debitore. Ex retuso telo plaga Cels. 5, 26. Altae plagae, Profundum vulnus Senec. Oedip. 346. Exigua Cels. 5 c. vlt. de phygetblo. Luculenta, vid. LVCVLENTVS. Lunata Cels. 7, 26 a forma. Odiosa, vid. ODIVM. Cic. Tusc. 2, 56 Pugiles*

100 etiam quum feriunt aduersarium, in iactandis caestibus ingemiscunt:

non

non quod doleant, animoue succumbant, sed quia profundenda voce omne corpus intenditur, venitque plaga Vehementior. Cic. Tusc. 2, 41 Qui bene instituti sunt, Accipere plagam malunt, quam turpiter vitare? Id. de Nat. Deor. 1, 70 Grauiorem enim plagam Accipiebat, vt leuiorem repelleret. Add. Id. pro Sext. c. 19. Adhibere plagas, vid. ADHIBEO. Consumere hostem plagis Hor. Epist. 2, 2, 97. Dissoluere corpora valida plaga Lucret. 3, 819. Domare corpora plagis Id. 2, 1143. Cic. in Orat. 228 Sic oratio, nec plagam grauem facit, nisi etc. Celsus 7, 19 Plaga facta deorsum versus subest. Ferre plagam Virg. Aen. 10, 797. Cic. pro Flacc. 10 65 c. 27 Vtrum igitur nostrum est, an vestrum hoc vetus prouerbium, Phrygem plagis fieri solere meliorem? Columel. 4, 29 Ne quum scalpro factum fuerit iter sirculo, plus iusto plaga hiet. Imponere plagam sanabilem mortiferam alicui Cic. pro Sext. 44 c. 19. Id. in Vatin. 20 c. 8 Si ad caetera vulnera, quibus putasti Rempubl. deleri, hanc quoque mortiferam plagam Infixisses. Ingerere plagas Apul. Met. 9 p. 222. Cic. pro Muraen. 48 c. 23 Illa plaga est Iniecta petitioni tuae maxima. Internectere effiantes (recentes et velut spirantes) plagas Stat. Theb. 8, 168. Leuare plagam ferro Columel. de Arb. 8, 2. Obducere plagam limo, vid. OBDVCO. Hac ille Percussus plaga Nep. 18, 5, 1. Cic. Fam. 9, 16 Gladiatores, aut perditii homines, aut barbari quas plagas Perferunt? Conf. Id. Tusc. 2 c. 17. Perentus plagis vitulus Virg. Georg. 4, 301. Praebere corpus plagis Ouid. de Nuce 171. Sedere plaga dicitur, apud Eund. Met. 3, 88. Succumbunt externis omnia plagis Lucret. 2, 1140. Suere plagam Cels. 5, 26. Vulnerari aliquot plagis Nep. 18, 4, 2. Incisio arboris. Plin. 12, 25 Succus e plaga manat. Sic Hi at plaga, Leuare plagam.

PLAGAE, arum. f. *κωνηγετικὰ λυα* Gloss. Lat. Graec. *σάλπιγξ τῶν δικτύων αἱ σαύεις*, plagae; singulare non habet Gloss. Graec. Lat. Sic dicuntur Retia rariora, ad capiendas feras. Cic. Off. 3, 68 c. 17 Suntne igitur insidiae, tendere plagas, etiam si excitaturus non sis, nec agiturus? Virg. Aen. 4, 131 Retia rara, plagae, et lato venabula ferro. Seruius in hunc locum scribit, Plagas proprie Funes illos dici, quibus retia tenduntur circa imam et summam partem. Aucupes, et plagae Vlpian. in l. Quaesitum §. Si in agro D. de fund. instruct. Densae plagae Hor. Carm. 3, 5, 32. Dispositae Senec. Thyest. 491. Nodosae Ouid. Fast. 6, 110, quia nodis necluntur retia. Rarae Senec. Hippol. pr. Ambire siluas plagis nexilibus Ouid. Met. 2, 499. Cadere in plagas Ouid. de Arte Am. 3, 428. Sepirc saltum plagis Lucret. 40 5, 1250. Tendere plagas, Disponere retia Ouid. de Arte Am. 1, 270. Trudere apros in obstantes plagas multa cane Horat. Epod. 2, 32. Per translationem. Cic. in Verrem 5 c. 8 Si mehercules (id quod fore intelligo non posse) ex his laqueis te exueris, ac te aliqua vi, ac ratione explicaris: in illas tibi maiores plagas incidendum est, in quibus te ab eodem me, superiore ex loco confici et concidi necesse est. Coniicere se in plagas, vid. CONIICIO. Iaci in plagas amoris Lucret. 4, 1140. Cic. Acad. 4, 147 Quum plus vno verum esse non possit, iacere necesse sit tot, tam nobiles disciplinas, quam de oculorum sensuumque reliquorum mendaciis, et de sorte, aut pseudomono, quas Plagas ipsi contra se Stoici texuerunt. ¶ 2 Plaga, priore similiter correpta, [*ζώνη ἑρπυρία καὶ ἴρις*] Gloss. Lat. Gr. Caeli vel terrae regio, in quantum non spatia metimur, sed lineam et directionem modo indicamus. Clima Graece dicitur, quo nomine speciatim etiam illos, quos Parallelos Geographi vocant, intelligunt, quibus vicinia Polorum hinc, hinc Zona torridae indicatur. Sic plane Virg. Aen. 7, 226 Et si quem extenta plagarum Quatuor in medio dirimit plaga solis iniqui. Plin. 16, 2 In eadem Septentrionali plaga Hercyniae siluae. Caeli plagas scrutari Cic. de Diuin. 2, 30 c. 13. Ex Poeta. Oculis Caeli rimari plagas Varro ap. Non. 4, 361. Tidemque plagae tellure prenuuntur Ouid. Met. 1, 48. Quas in Caelo Zonas vocat, iis in Tellure plagas respondere docet. Sed sunt tamen etiam caelestes plagae Ouid. Met. 12, 40. Cic. de Fato 22 Itaque tertius quidam motus oritur extra pondus et Plagam, quum declinat atomus interuallo minimo: id appellat *ἐλαχιστον*. Mundi plaga Senec. Herc. fur. l. 13. Aetheria Virg. Aen. 1, 398. Ardens plaga, Regio ardentior Africae Claud. in Eutrop. 1, 179. Diuitis arva plagae Valer. Argon. 1, 511. Feruida Senec. Herc. Oet. l. 9. Intelligit Zonam torridam. Lactea caeli Stat. Silu. 1, 2, 51. Marmorata plaga ingenti dorso Id. ibid. 4, 3, 96. Intelligit Viam stratum marmoribus. Loquitur enim de via Domitiana. Mitis Sil. 1, 213. Solifera plaga, Plaga Orientis Senec. Herc. Oet. l. 2. ¶ 3 In vestium quoque, certe in vestis stragulae genere est Plaga. Non. 14, 5 Plagae, grande linteum tegmen, quod nunc torale, vel lectuariam sindonem dicimus, quarum diminutium est Plagulae. Varro, Chlamydes, plagae, vasa aurea. Id. Non. 4, 361 (edit. Gothofr. Nam Mercer. omittit) corrupte, sic tamen, vt aliquid inde discamus, Plaga aliquando pars lecti, aliquando amnis (vid. leg. clauus, cuius nominis totidem sunt lineolae paene perpendiculares, c cum l humili in a coalescere potuit) Pacuu. Atalanta, Et si metuo pietate plaga palam (Haec haud dubie corrupta; sed verum forte, quod addit Nonius) Vt sit plaga, quam nunc dicimus clauum. Varro Prometheo, Eburneis lectis, et plagis figillatis, i. velis, in quibus parua signa intexta vel acu picta, vt belluati tapetes, conf. PLAGVLA n. 2.

PLAGVLA, ae. f. Dimin. Chartae folium. Plin. 13, 12 Docens quomodo fiant chartae, Premitur deinde prelis, et ficcantur in sole plagulae, atque inter se iunguntur. ¶ 2 Proprie vestis stragulae nomen est, de quo vid. PLAGA n. 3. Liu. 39, 6 Luxuriae enim peregrinae origo ab exercitu Asiatico inuecta in urbem est. Ii primum lectos aeratos, vestem stragulam pretiosam, plagulas, et alia textilia, et quae tum magnificae supellectilis habebantur, monopodia et abacos, Romam aduexerunt. Apparet, plagulas esse partem instrumenti luxuriosi, et ad lectos pertinere. Propius designat Sueton. Tito c. 10 Cum (aegrotus) inde lectica transferretur, suspexisse dicitur dimotis plagulis caelum. Ergo veli sunt genus plagulae visum arcentes, ne quis eum, qui lectica fertur, inuitum possit agnoscere. Varietas lecticionis apud Suetonium rem non satis notam librariis fuisse indicat. Non. 4, 361 (Gothofr. Nam Mercer. totum hoc omittit) Laudat Afranii verba corrupta, puto, Palam facito Demea, et plagulam de lecto pellis demitte ordine. Sufficit hic nobis, plagulae et lecti mentionem coniunctam esse. Id. ibid. 2, 131 Laudat locum Varronis, Qui primus vxorem ducebat, duabus culcitis ac duabus toris (leg. toros) plagulis quum strasset. Plagae ergo et Plagulae in re vestiaria sunt textilia quaedam quadrata vt videtur, oblonga: vnde plagulas quoque chartarum nomen inuenisse autumo. Denique obseruamus, Vlpian. 105

l. 23 § 2 de auro, argento, mundo inter Muliebria vestimenta, quae matris familiae causa sunt comparata, quibus vir non facile uti potest sine vituperatione, referre plagulas, forte velamenta tenuia capitis.

PLAGO, ãre. Percutere. August. de Ciu. Dei 21, 11 Lacessiuit dominum vel plagauit. Vid. Vet. Schol. in Iuuen. Sat. 6, 652 et 13, 113 Mars quum plagatus esset a Diomette.

PLAGOSVS, a, um. Adi. [πληγώδης] Plagis plenus. Plagosa crura, apud Apuleium 8 p. 210. Dorsum plagosum, apud eundem 9, p. 222. Ab Horatio Plagosus dicitur Orbilius grammaticus, qui saepe plagas infert, Epist. 2, 1, 69

Non equidem insector, delendaque carmina Liuï

Esse reor, memini quae plagosum mihi paruo

Orbiliu dictare. Hinc est illud Domitii Marfi,

Si quos Orbilius ferula scuticaque cecidit. Vid. Sueton. de

15 Clar. grammat. c. 9.

PLAGIATOR, òris. m. Idem qui Plagosus. Hieron. Epist. 6 Magistrum pueri tui plagiatores eius esse, non dubium est, vid. infra PLAGIUM.

PLAGIGER, ãra, ãrum. Adi. [πληγοφόρος] Ad ferendas plagas quasi na.us. Plaut. in Pseudol. 1, 2, 20 Plagigera genera hominum.

PLAGIGERVLVS, a, um. Adi. Idem. Plaut. Mostell. 4, 1, 19 Peculi sui prodigi plagigeruli.

PLAGIOSIPPVS, i. m. Cognomen, quo exempli causa forte a se ficto utitur. Auctor ad Herenn. 4, 42 c. 31, vid. Turneb. Aduers. 20, 25.

PLAGIPATIDA, ae. m. Qui plagas pretio intercedente patitur Plaut. Most. 2, 1, 9. et Capt. 3, 1, 12 ubi etiam Laconas vocat.

PLAGIUM, i. n. Crimen, quo quis sciens liberum hominem, aut alienum mancipium, dolo malo vendit, emit, donat, celat. Vid. Icti ad L. Fabiam de plagiariis. Sic l. 5 §. 2 Dig. de re militari, Si plagium factum, vel adgressura, vel abigeatus, vel quid simile accesserit. Hinc vulgo vocant Literarium plagium, Quo quis, quae mittit in vulgus, ex aliorum libris decerpens, horum tamen, e quibus profecit, dissimulato nomine, videri vult e suo peperisse ingenio, quae aliis clam subtrahit, vid. Iac. Thomafius de Plag. Liter. § 2 Plagium pro Reti dixit Gratian. Cyneg. v. 24. Et persequar artes Armo-

rum, casses plagique exordiar astus: quam lectionem defendit Barth. b. l. et Vlit. ad Nemes. Cyneg. 300. Sed tamen Burmann. edidit, Cas-

40 fcsque, plagarumque ordiar astus. PLAGIARIVS, i. m. [ἀνδροποδιστής] Qui liberum emit, vel vendit. Item qui seruo aut seruae persuadet, ut a domino dominatue fugiat: vel eum eamue inuito vel nesciente domino celat, vincitum habet, emit vel vendit. Lex ipsa, Plagiaria [δολοπραΐα] Crimen, Plagium vocatur. Callistratus in l. 6 Non statim D. Ad legem Fab. de Plagiariis, Seruos alienos qui sollicitauerit, aut interceperit, crimine plagii quod 45 illi intenditur, teneatur necne, facit quaestionem. Cic. Q. Fratr. 1, 2, 2 Licinium plagiarium cum suo pullo miluino tributa exigere. Mox patrem et filium vocat. Libellorum fur: Martial. 1, 53 Impo-

50 nes plagiario, pudorem. PLAGIATOR, òris. m. Idem. Tertull. adu. Marc. 1, 23 Talis assertor damnaretur in saeculo, nedum plagiator. Isidor. 10 Plagiator ἀπὸ τῆς πλαγίης h. e. obliquo, quod non certa via gradiatur, sed pelliciendo dolis.

PLAGVSIA, ae. f. Genus piscis. Plaut. Rud. 2, 1, 9 Ostreas, balanos captamus, conchas, marinam vrticam, musculos, plagusias, 55 striatas, etc. Malum viri docti Placusias, vid. CONCHA.

PLANARATVM, i. n. Vomeris Gallici genus sic appellatur. Plin. 18, 18, f. 48. Hard. legi mallet plaustrarati. Verba sunt: Non pridem inuentum in Rhaetia Galliae, ut duas adderent alii rotulas, quod genus vocant planarati. Plaustraratum itaque fuerit machi- 60 na e plaustro et, aratro composita.

PLANARIA, ae. f. Vna ex fortunatis insulis, a specie dicta Plin. 6, 32.

PLANARIVS, vid. PLANVS.

PLANASIA, ae. f. [Πλανασία] Insula est in mari Tyrrheno, 65 non longe ab Ilua Plin. 3, 6.

PLANCA, ae. f. [πλάξ] Tabula plana, a planitie ita appellata. Fest. Paulli, Plancae dicebantur tabulae planae, ob quam causam et Planci appellantur, qui supra modum pedibus plani (f. planis) sunt. Plin. 8, 43 Nec pontes afini transeant, per raritatem plancarum translucentibus fluuiis. Legitur et, Per raritatem eorum, sic Hard. Pal- 70 lad. de R. R. 1, 21, 2 Plancae roboreae. vid. Gronou. Obseru. Eccl. c. 20 p. 221.

PLANCTVS, vid. PLANGO.

PLANCVS, i. m. [πλατύπους] Gloss. Lat. Gr. Festus voce Plancae. Qui supra modum planis pedibus est, qui pedes imos graciles habet, planosque aequaliter, quasi tabellas, quae plancae vocantur. Plin. 11, 45 Vola homini tantum, exceptis quibusdam. Namque et hinc cognomina inuenta Planci, Plauti, etc. § 2 Plan-

80 cus [Aristoteli πλάγκος] est Aquila tertii generis, Morphnos, Homerus et Percnon vocat, aliqui et Plancum, et aliqui Anatariam: secunda magnitudine et vi, huicque vita circa lacus. Haec ex Plin. 10, 5.

PLANCIANVS, a, um. Adi. ex nomine proprio, (quod saepe fit) attributum confictum. Plancianum S. C. de liberis agnoscendis l. j. 85 §. Eleganter de lib. agnoscend. in P.

PLANE, vid. PLANVS.

PLANETA, ae. m. ἀπὸ τῆς πλάνης, id est ab errore, πλανήτης, id est erraticus et vagus. Nempe Latini vocant Sidera Errantia, et Erraticas 90 stellas, Saturnum, Iouem, reliquas etc. vid. Plin. 3, 8. Nigidius Errores appellat ap. Gell. 14, 1. Vnde Virg. Georg. 1, 337. de Mercurio, Quos ignis caeli Cyllenius erret in orbis.

PLANETARIVS, i. m. Astrologus. August. Confess. 4, 3 Illos planetarios, quos mathematicos vocant, consulere non desistebam.

PLANETICVS, a, um. Adi. Sidon. Epist. 8, 11 Planeticorum siderum globus.

PLANGO, xi, ãtum, ãre. [κόπτομαι] Tundere, vel percutere, est enim ab eadem origine, vnde Plaga etc. Ouid. Metam. 2, 584 Plangere nuda meis conabar pectora palmis. Quanto planguntur Litora fluctu Ouid. Her. 19, 121. Laudatur et Lucilius, Plangunt litora 100 fluctus. Humum pectore plangere Ouid. Fast. 1, 578. It. Her. 16, 334. Lacertos suos planxit Ouid. Metam. 9, 636. Conf. Id. Her. 12, 153. Pectora plangere manu Ouid. Amor. 3, 6, 58. Suspensam vestem chartasue volantes plangunt venti per auras verberibus Lucret. 6, 114. § 2 Plangere, [ὀλοφύμεδαι] Plorare et deslere:

105 quia in ipso luctu pectora plangere solemus. Carmine plangere ali-

quem Stat. Silu. 5, 3, 44. Damna sua plangunt coloni Id. Theb. 11, 117. Diuortia planxit magno luctu Claud. in Eutrop. 1, 65. Mortuos Petron. c. 42 et 63. Funera alicuius plangere Stat. Theb. 12, 383. Plangunt litora Virg. Georg. 1, 334. *i. Resonant. Alii legunt* plangit, *i. Resonare facit. Reciproca signif.* Utque suum 5 laqueis — crus ubi commisit volucris, sensitque teneri, Plangitur ac trepidans adstringit vincula motu Ouid. Met. 11, 75. Dumque volunt plangi, per brachia mota leuatae Aëre pendebant Ouid. Met. 5, 675.